

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 30 ноября 2016 года (включительно)

единица измерения

(тыс.сом)

Наименование статьи	30.11.2016	30.11.2015	31.12.2015
АКТИВЫ:			
Денежные средства и счета в Национальном Банке КР	4 934 467	3 139 122	2 773 503
Средства в банках	1 435 239	997 547	2 144 307
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	104 983	363 762	956 956
Кредиты и средства, предоставленные клиентам	8 615 645	7 382 817	7 733 095
РППУ по кредитам и средствам, предоставленным клиентам	(509 710)	(347 782)	(372 614)
Всего чистые кредиты	8 210 918	7 398 798	8 317 437
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	2 357 285	2 558 838	2 559 049
Инвестиции, удерживаемые до погашения	0		0
Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению	5		140 524
Основные средства и нематериальные активы	638 142	665 000	660 310
Прочие активы	399 660	160 740	152 051
Итого активы	17 975 716	14 920 045	16 747 181
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	0	0	0
Ценные бумаги, проданные по РЕПО-соглашению	0	0	0
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	2 510 730	2 742 861	3 614 684
Текущие счета и депозиты клиентов	13 071 173	10 033 775	11 041 379
Кредит Министерства финансов Кыргызской Республики	2 489	2 993	3 008
Текущее налоговое обязательство	6 336	5 013	5 105
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	18 354	24 917	18 354
Резерв по условным обязательствам	11 478	11 537	9 883
Прочие обязательства	318 213	225 090	165 656
Итого обязательства	15 938 773	13 046 185	14 858 069
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	1 845 960	1 741 018	1 741 018
Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими лицами	0	0	0
Резерв по переоценке инвестиций, годных для продажи	49 682	(14 492)	(13 356)
Нераспределенная прибыль	141 301	147 333	161 450
Итого капитал	2 036 943	1 873 859	1 889 111
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	17 975 716	14 920 045	16 747 181

Председатель Правления

А.П. Оморкулов

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова



ОАО "РСК Банк"
(бул. Молодой Гвардии, 38а)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 30 ноября 2016 года (включительно)

единица измерения	(тыс.сом)	
Наименование показателя	30.11.2016	30.11.2015
Процентные доходы	1 637 368	1 444 875
Процентные расходы	(843 192)	(746 949)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	794 176	697 926
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(167 698)	(93 693)
Чистый процентный доход	626 478	604 233
Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	20 298	2 501
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	82 427	88 604
Доходы по услугам и комиссии полученные	405 754	320 386
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(31 896)	(15 530)
Прочие доходы	16 037	1 597
Чистые непроцентные доходы	492 620	397 558
Операционные доходы	1 119 098	1 001 791
Операционные расходы	(906 708)	(825 403)
Прибыль от операционной деятельности	212 390	176 388
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(53 643)	(11 829)
Прибыль до налогообложения	158 746	164 559
Расходы по налогу на прибыль	(17 445)	(17 226)
Чистая прибыль	141 301	147 333
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, в наличии для продажи, за вычетом отложенного налога на прибыль	(24 688)	5 920
Итого совокупный доход	116 613	153 253
Базовая прибыль на одну акцию	39.39	50.77

Председатель Правления

А.П. Оморкулов

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова

